МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 55

«ЖАВОРОНОК» Г. АЛЬМЕТЬЕВСКА»
(МБДОУ «Д/с № 55 «Жаворонок»)

ПРИКАЗ

«08» 02 2023 года № 43-од

О создании рабочей группы по приведению ООП(АОП) МБДОУ «Д/с № 55 «Жаворонок» в
соответствии с Федеральной образовательной программой (ФОП) и федеральной

адаптированной образовательной программы(ФАОП)

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1
Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях
приведения основной образовательной программы МБДОУ «Д/с № 55 «Жаворонок» в
соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного образования,
утвержденной приказом Минпросвешения от 25.1Е2022 № 1028 и в соответствие с
федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образования для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденной приказом
Минпросвешения от 24.11.2022 № 1022

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБДОУ «Д/с № 55 «Жаворонок» работу по разработке ООП(АОП) на

основе ФОП(ФАОП) с целью приведения ООП(АОП) в соответствие с ФОП(ФАОП) ДО
к 01.09.2023г.

2. Утвердить и ввести в действие с 08.02.2023 Положение о рабочей группе по приведению
ООП(АОП) в соответствие с ФОП(ФАОП) ДО (приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с ФОП(ФАОП) ДО:
Руководитель рабочей группы Старший воспитатель Харисова А.Т.

Члены рабочей группы Воспитатель ХаниеваГ.М.
Воспитатель Музафарова Л.А.
Педагог-психолог Волобуева Т.А.
Учитель-логопед Егорова С.Е.
Музыкальный руководитель Чумакова С.Ф.

4. Утвердить план-график (дорожную карту) по приведению ООП(АОП) ДО в соответствии
с ФОП(ФАОП) ДО (приложение 2)

5. Рабочей группе разработать проект ООП(АОП) ДО МБДОУ «Д/с № 55 «Жаворонок» в
соответствии с Ф^^Ф^^^кДО в срок до 28.08.2023 г.

6. Контроль исповд^йй?Жй5Саж^ставляю за собой.
1° “Детс|®й сад'4Л
[ °/ комбинированного °\| V'j/I

^Альметьевска» /*£XII
\\? 64401997? Х.Р 40 4рУ/

/

Карпова Е.Н.

С приказом оз ншфм У
ХД.

М Щ ___№
^^^^Волобуева Т.А. Ханиева Г.М.

Егорова C.E. C£'CJ,&/***/- Харисова А.Т.
Музафарова Л.A. Чумакова С.Ф.